In nomine Sancte et indiuidue trinitatis amen. Johannes et Gerhardus dei gratia Comites de Scoenberg. omnibus pagine huius inspectoribus salutem in Salute omnium ihesu christo. Ne generationum Successionibus pretereuntium. actuum exulet preteritorum memoria. obliuione regnante. placuit discretis. olim acta scriptis commendare signatis. Quorum inherentes uestigiis. Notum facimus presentium inspectoribus vniuersis. quod nos, videlicet Johannes et Gerhardus comites de Scoenberg. ecclesie in insula Sancte MARIE Mindenensium diocesis. proprietatem curie nostre in Lone. cum omnibus attinentiis et pertinentibus Sibi in agris. in Siluis. in aquis im (sic) pascuis. liberaliter pro remedio animarum nostrarum et libere. perpetuo habendam contulimus. litteris hoc presentibus et sigilli nostri munimine roborantes. Testes autem huius rei qui etiam interfuerunt hii sunt. Dominus. B. prepositus Iubicensis Dominus A. de Holte¹⁾. dominus Conradus de hamelspringe²⁾. dominus Heinricus de Lo³⁾. dominus Wernherus de Retheren. dominus Nicolaus de withen Dominus Gerhardus de bardenl⁴⁾. dominus heinricus de rotthorpe. dominus wernherus de aldenthorpe. dominus Robertus de negenborne. Item Waltherus rothbertus de krukeberge. dominus Bertramms de zierfac. Acta Sunt hec anno dominice incarnationis. M. CC. XLII. Indictione X⁵⁾.

Von den beiden Siegeln (an einer Schnur von weißem und blauem Zwirn) ist nur eines vorhanden, und auch dies ganz unkenntlich.

de 1241 (Wärdtr. VI. N^o 14.) die bona vorbehält, welche seine Mutter „in Slavia“ hatte. Adolfs IV. Ältester Sohn Johann I. erhielt Bagrien (Kiel), war mit der Elisabeth von Sachsen vermählt und starb 1266; der zweite Sohn Gerhard I. erhielt Holstein (Rendsburg), war mit der Adelheid von Mecklenburg vermählt und starb 1251. Ihre Schwester war Mechtild, Gemahlinn des Herzogs Abel von Schleswig, nachherigen Königs von Dänemark. Die Nachkommen der Grafen Johann und Gerhard werden in der Marienroder Urkunde de 1272 genannt (S. dort).

¹⁾ »Dominus A. de Holte«. S. Note zur Weningser Urkunde vom 24. Juni 1258.

²⁾ dominus Conradus de hamelspringe«. Die Herren von Hamelspringe waren Burgmannen zu Schauenburg.

³⁾ »dominus Heinricus de Lo«. S. Note 1. zur Barfinghäuser Urk. vom 23. October 1295.

⁴⁾ Richtigter XV.

Urk. 23.

Herzog Otto von Braunschweig. schenkt dem Kloster Marienwerder das Obergenthum zweier Curien im Dorfe Letter (im Kirchsp. Seeze, Amts Blumenau) auf Ansuchen des Ernst Münter¹⁾, welcher sie für das Kloster erworben hat. 2. Februar 1243.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis.

Otto dei gratia Dux de Brunefwich. Omnibus in perpetuum. Innotescat presentibus

¹⁾ Bergl. Archiv Barfinghausen Note 1. zur Urk. 6.

et deuoluatur in posteror, quod nos libere et absolute donauimus cenobio beate Marie in insula proprietatem super duas curias sitas in uilla Lettere pro nostrorum remedio peccatorum et pro petitione Ernesti monetarij. qui bona predicta iam dicto cenobio comparauit. Vt autem hanc nostram donationem in posterum non attemptet calumnia. presentem. paginam super hoc conscriptam sigilli nostri appensione fecimus communiri. Testes huius rei sunt. Johannes de Brunefroth aduocatus in Honouere. Hugo de insula. Euerardus de alten. Hildebrandus de Herbergen milites. Ernestus monet. et alij quam plures. Actum publico anno gratie. M. CC. XLIII. V. Nonas Februarii.

Dem Siegel an weißer und blauer Schnur von Zwirn ist nur ein Rest vorhanden, welcher den freien Löwen zeigt.

Urk. 24.

Graf Moriz von Spiegelberg ¹⁾ bestätigt die Schenkung seines verstorbenen Vaters, des Grafen Bernhard von Spiegelberg, an das Kloster Marienwerder, bestehend in sechszig „Sogh“ Salzes ²⁾ aus der Saline Salzhemmendorf (Steden im Amte Lauenstein), und thut kund, daß Bischof Konrad zu Hildesheim das Obereigenthum derselben dem Kloster geschenkt hat. 1244.

Comes Mauricius in speghelberge cunctis Christi fidelibus hanc litteram uisuris Omnibus in perpetuum. Humana negocia ne ab hominum labantur memoria est necesse ut priuilegijs commendentur quod per ea si requisitum fuerit memorie reuocentur Sciant igitur presentes et futuri quod dilectus nobis pater noster Comes bernardus de speghelberge cum deliberacione bona et tractu nostroque accedente quem requisitum consensu contulit claustro in insula apud honouere ob reuerenciam beate Marie uirginis et suorum remedium peccatorum Sexaginta sogh ut in wiglo dicitur salis thome salte iaxta hemmendorp et hanc collacionem salis suo priuilegio quod uidimus non (ca)ncellatum nec abhollitum nec in ulla sua parte viciatum confirmatum venerabilis eiam dominus Conradus hildensemensis episcopus proprietatem huius salis prefati quia erat ecclesie sue hildensemensis cum uoluntate bona suorum canonicorum et ministerialium inductus spiritu sancto claustro tribuit memorato quod quia scimus ueraciter protestamur Nos equidem patre nostro Comite bernardo dicto defuncto non suum factum innouando sed magis confirmando quia noster consensus adfuit cum fieret in presentibus ratificauimus et loquimur sub honore nostre fidei quod (fac)tu(m) tenere uolumus et nostri heredes post nos seruabunt incommutatum testes aderant. Enerhardus dictus de althen bodo de Glediggen et Gerhardus frater suus. Olricus de iltene milites. conradus de